
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 6 квітня 2023 р.                                      Стрий                                              №121

Про проведення  Відкритого архітектурного 
конкурсу накращу проектну пропозицію щодо 
спорудження пам’ятника о. Остапу 
Нижанківському у м.Стрий

Відповідно до рішення сесії Стрийської міської ради №1481 від 26.01.2023 р. «Про 
проголошення 2023 року Роком Остапа та Нестора Нижанківських» та 
розпорядження міського голови  від 09.02.2023 року №19 « Про затвердження Плану 
Заходів з відзначення Року Остапа та Нестора Нижанківських», керуючись Законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про архітектурну діяльність», 
Постановою Кабінету Міністрів України  від 25.11.1999 №2137 «Про затвердження 
Порядку проведення архітектурних та містобудівних конкурсів» та Порядком 
спорудження (створення) пам'ятників і монументів затвердженого наказом Держбуду 
Українита Мінкультури України №231/806 від 30.11.2004року, з метою вшанування 
пам’ятіо. Остапа Нижанківського та пошуку кращих проектних рішень, виконком 
Стрийської міської ради
ВИРІШИВ:

1. Провести Відкритий архітектурний конкурс на кращу 
проекту пропозицію щодо спорудження пам’ятника о.Остапу Нижанківському у 
м. Стрий.

2. Затвердити програму та умови Відкритого 
архітектурного конкурсу на кращу проекту пропозицію щодо спорудження 
пам’ятника о.Остапу Нижанківському у м. Стрий (додаток 1) та склад журі 
конкурсу (додаток 2).

3. Визначити Організатором Відкритого архітектурного 
конкурсу на кращу проекту пропозицію щодо спорудження пам’ятника о.Остапу 
Нижанківському у м. Стрий – управління містобудування та архітектури 
виконавчого комітету Стрийської міської ради (О. Телішевський).

4. Контроль за виконання цього рішення покласти на 
першого заступника міського голови М.Дмитришина.

Міський голова                                                                                       Олег КАНІВЕЦЬ




